

ایران ورزش

www.INN.ir/sport
iranvarzeshii

• چهارشنبه ۱۰ دی ۱۴۰۴ • ۱۰ رجب ۱۴۴۷ • سال بیست و نهم • شماره ۸۰۱۶ • قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان •

مصر رودرروی برزیل و اسپانیا

همه بازی دارند به جز ایران!

◀ ▶

بازنگری در خصوصی سازی استقلال و پرسپولیس

سختگوی فراکسیون ورزش مجلس: باشگاه های فوتبال همچنان دست شان در جیب دولت است

◀ ▶

رسانه های ایران ورزشی

چینو
سپهری نو
پلتفرم بانکداری دیجیتال بانک صادرات ایران

بانک صادرات ایران سپهری نو

رحمتی، نکونام، جباری و یختیاری زاده
گزینه های ایرانی نیمکت آبی

سایننتو به دنبال
چتر نجات

◀ ▶

دفاع راست، پست پرهزینه پرسپولیس

جذب علیجونوف

یک میلیون +۴۰۰ هزار دلار

◀ ▶

بهمن، ماه سرنوشت ساز آبی ها و زردها

احتمال دوئل

استقلال و سپاهان در آسیا

◀ ▶



در جستجوی جانشین کلوزه و کلیزنم

بحران شماره ۹ در آلمان

◀ ▶



تراکتور - ملوان

تراکتور از کورس مدعیان

جا ماند

◀ ▶

سرمقاله

علی جواد

روزنامه نگار

ریخت و پاش ممنوع

متأسفانه منافع فردی اجازه نمی دهد زنجیرهای فوتبال از پای دولت باز شوند. اینکه فوتبال ما مانند بسیاری از کشورهای صاحب فوتبال، (به معنای واقعی و درست) خصوصی نشده، به این دلیل است که منفعت فردی بر منفعت گروهی حاکم شده است. برخی که کنار سفره فوتبال دولتی جاق می شوند، اجازه نمی دهند فوتبال از این ریل خارج شود. آنها با فوتبال دولتی، قراردادهای کلان می بندند، برای بازیکن آزاد شده، رقم حق فسخ ۳ برابری می گیرند، به بازیکن خانه نشین خارجی، پول سرسام آور می دهند و بازیکن خارجی جداشده را انقدر معلق نگه می دارند که به فیفا شکایت کند و ۴ برابر رقم قراردادش را بگیرد. در تمام این مراحل، برخی افراد از کنار این ضررهای هنگفت به جیب مردم و پول بیت المال، پورسانت های نجومی می گیرند و تعداد خانه های خود را دورقمی می کنند.

این منفعت وحشتناک فردی، هیچ گاه اجازه نمی دهد فوتبال ما به معنای واقعی کلمه خصوصی شود. در تاریخ فوتبال ما کم نیستند افرادی که قصد ورود به چرخه تیمداری داشته اند ولی به دلایلی، با ضررهای خانه ویران کن، عطای باشگاهداری را به لقایش بخشیده اند. در صفحات روزهای زندگی این افراد در فوتبال، کم نیست موانع تعدمی و ساختگی برای دل بردن آنها که گاه این موانع کارساز است و گاه نیست.

حالا اما وضعیت کاملاً فرق می کند. شرایط کشور ما به شرایط متفاوت اقتصادی نزدیک شده و طبیعی است که در این وضعیت خاص، باید دقت و مراقبت مدیران ما هم بیشتر شود.

ریخت و پاش ها به صفر برسد و پورسانت ها قطع شود. دیگر نباید به دلایل واهی بازیکن و مربی اخراج کرد تا از کنار قراردادهای جدید به خانه های جدید رسید.

اکنون وضعیت اقتصاد ما متفاوت شده و طبیعی است که همه انتظار وسواس بیشتری داشته باشند. در خریدها، در هزینه ها و در شیوه باشگاهداری باید متفاوت بود و طور دیگری مدیریت کرد. امیدواریم این گونه باشد.



تیتیریک- سینا حسینی /سخنگوی فراکسیون ورزش مجلس شورای اسلامی از ضرورت بازنگری در فرایند خصوصی سازی باشگاه های ورزشی ایران خبر داد و در گفت وگو با ایران ورزشی تأکید کرد: «این مدل خصوصی سازی باشگاه های ورزشی، به هیچ وجه با قانون همخوانی ندارد. بر این اساس، با توصیه کارشناسان و بررسی شرایط موجود، لازم است موانع قانونی در این رابطه برطرف شود تا به معنای واقعی، خصوصی سازی در ورزش، به ویژه فوتبال انجام شود.»

روح الله علی آبادی با اشاره به محدودیت های بودجه ورزش کشور در سال ۱۴۰۵ به واسطه منابع محدود

مجوز موقت به استقلال خوزستان

یکی از مشکلات استقلال خوزستان برای دریافت مجوز حرفه ای، نام این باشگاه است و مسئولان صدور مجوز به مدیران باشگاه گفته بودند باید برای ادامه فعالیت با این نام از باشگاه استقلال تهران مجوز کتبی داشته باشند.

مسئولان استقلال خوزستان هم چندین مرتبه با باشگاه استقلال در این خصوص مکاتبه کرده اند اما به نتیجه نرسیده اند.

با این حال یکی از مسئولان استقلال خوزستان گفت: «فعلاً

داد: «در فوتبال ما به هیچ وجه فیرلی مالی رعایت نمی شود. ما باید با توجه به منابع محدود، به سمت وسویی برویم که باشگاه ها به جای اینکه دست شان در جیب دولت باشد، از محل درآمدهای خود استفاده کنند. وقتی باشگاه های ما هیچ موفقیتی در بازی های آسیایی ندارند فقط هزینه می کنند، چرا باید هزینه های سنگین آنها به دهنه دولت تحمیل شود؟ کدامیک از این باشگاه ها حاضرند از جیب خودشان چنین مبالغی را پرداخت کنند؟»

سخنگوی فراکسیون ورزش مجلس شورای اسلامی در ادامه توضیح داد: «امروز تنها چهار باشگاه خصوصی در فوتبال ایران فعالیت می کنند؛

تراکتور، شمس آذر، خیبر و نساجی که با هزینه شخصی مالکان شان در فوتبال ایران باشگاه داری می کنند. از تک تک مالکان آنها سؤال کنید که کدامیک از آنها توان رقابت با باشگاه های دیگر را دارند. ما باید به این سمت برویم که بخش خصوصی با فراغ بال به تیمداری در ورزش بپردازد، نه اینکه بخش خصوصی و مالکان خصوصی که از جیب خود هزینه ورزش را پرداخت می کنند، از ورزش فراری شوند. بر این اساس، تأکید می کنم که باید در خصوصی سازی باشگاه های استقلال و پرسپولیس بازنگری شود؛ چون با این وضعیت، همچنان هزینه های آنها پر دوش دولت است.»

زارع: مقابل تراکتور جانانه دفاع کردیم

مازیار زارع بعد از دیدار تیم فوتبال ملوان بندرانزلی مقابل تراکتور تبریز که با تساوی صفر- صفر به پایان رسید، اینطور حرف می زند: «شاید نتیجه چندان دلخواه نبود، اما امیدوارم از بازی لذت برده باشید. چهار بازیکن اصلی خودمان را در اختیار داشتیم و با نفرات کامل به تبریز نیامده بودیم. مسابقه را خیلی خوب شروع کردیم و مانند هفته قبل، بازی به صورت کامل در اختیار ما بود. در ۱۰ دقیقه پایانی (نیمه اول) یکی دو موقعیت خوب



تراکتور صفر- ملوان صفر

اسکوچیچ از کورس مدعیان جا ماند

سرمای شدید هم نتوانست مانع از حضور هواداران تراکتور در ورزشگاه شود. حدود ۱۰ هزار نفر ۹۰ دقیقه تیمشان را تشویق کردند تا ضمن کسب سه امتیاز فاصله شان با مدعیان کمتر شود. ایگور پوستونسکی که به تازگی از مصدومیت برگشته و به ترکیب اصلی رسیده بود در دقیقه ۱۸ با یک برخورد ساده با کاپیتان ملوان از ناحیه رانو مصدوم و تعویض شد. تراکتور در دقیقه ۲۴ به گل رسید که داور پس از بازبینی آن را مردود اعلام کرد. روی یک ضد حمله و با حرکت سریع امیرحسین حسین زاده با اشتباه مدافعان ملوان، او پس خود را به دروازه داد و او دروازه را باز کرد اما با بازبینی حسنه در وی آی آر، خطای قبل از گل اعلام شد تا این گل رد شود.

اسکوچیچ نیمه دوم را با سه تعویض همزمان آغاز کرد تا شاید طلسم باز کردن دروازه دروازه بان آماده ملوان شکسته شود. دقیقه ۶۶ شوت اودیل خامروبیگ با واکنش استثنایی دروازه بان راهی کرنر شد. در دقیقه ۷۵ باز هم تراکتور به گل رسید که این مرتبه هم داور به دلیل آفساید آن را مردود دانست. دقیقه ۸۸ روی ارسال دانیال اسماعیلی فر از سمت راست اشتراکالی موفق شد دروازه را باز کند اما با پرچم کمک داور این گل هم آفساید و مردود اعلام شد.

در پایان تراکتور دست خالی زمین را ترک کرد و حالا باید امیدوار به برنده نشدن سپاهان مقابل استقلال باشد تا اختلاف امتیازش با تیم اصفهانی به عدد ۱۰ نرسد.

جدول لیگ برتر

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل -+	تفاضل امتیاز
۱	سپاهان	۱۴	۹	۳	۲	۶-۱۷	۳۰
۲	پرسپولیس	۱۵	۷	۷	۱	۷-۱۶	۲۸
۳	چادرملو	۱۵	۶	۶	۳	۱۸-۱۶	۲۴
۴	تراکتور	۱۵	۵	۸	۲	۸-۱۸	۲۳
۵	گل گهر	۱۵	۶	۴	۵	۱۳-۱۲	۲۳
۶	استقلال	۱۴	۷	۷	۰	۱۸-۱۲	۲۲
۷	ملوان	۱۵	۵	۷	۳	۹-۱۱	۲۲
۸	خیبر	۱۵	۵	۶	۴	۱۳-۱۲	۲۱
۹	فجر سپاسی	۱۵	۴	۵	۶	۱۶-۱۱	۱۸
۱۰	فولاد	۱۵	۳	۷	۵	۷-۹	۱۶
۱۱	استقلال خوزستان	۱۵	۴	۷	۴	۱۲-۱۸	۱۶
۱۲	پیکان	۱۵	۳	۶	۶	۱۱-۱۵	۱۵
۱۳	آلومینیوم	۱۵	۴	۳	۸	۴-۱۴	۱۵
۱۴	ذوب آهن	۱۵	۲	۸	۵	۹-۱۳	۱۴
۱۵	شمس آذر	۱۵	۱	۱۰	۴	۱۰-۱۳	۱۳
۱۶	مس رفسنجان	۱۵	۱	۵	۹	۲۰-۸	۸

ریخته می شود.. وی در خصوص صحبت های اخیر وحید هاشمیان این جملات را به زبان آورد: «هاشمیان و سایر مربیان داخلی باید بدانند در پرسپولیس برای مربیان داخلی فرصتی نیست و فقط به خارجی ها بها می دهند. وحید هاشمیان صحبت هایی کرده که نظر شخصی اوست، اما تیم نتیجه نگرفته است. پرسپولیس حتی نمایش خوبی هم ارائه نمی داد و نمی شود چشم را روی حقیقت بست و دفاع کرد؛ انتقادات از او فنی بوده و کسی با هاشمیان دشمنی نداشته است.»

شده است که وضعیت مدیرعاملی استقلال باید هرچه سریع تر تعیین تکلیف شود و دوره حضور تاجرنیا در رأس مدیریت اجرایی باشگاه عملاً به پایان رسیده است؛ موضوعی که می تواند آغازگر فصل تازه ای در مدیریت آبی پوشان باشد.

گمانه زنی ها درباره گزینه های احتمالی مدیرعاملی استقلال افزایش یافته و گفته می شود نام مدیرعامل آینده از دل جلسات فشرده ای که در ساختمان معروف محله سعادت آباد برگزار می شود، به زودی رسانه ای خواهد شد. در این میان، خبرگزاری فارس مدعی

تاجرنیا در ساختار مدیریتی جدید، همچنان در سمت ریاست هیأت مدیره باقی خواهد ماند و به عنوان نماینده هلدینگ خلیج فارس به فعالیت خود ادامه می دهد، اما مسئولیت اجرایی مدیرعاملی به فرد دیگری سپرده خواهد شد. در همین رابطه،

با توجه به اینکه مجوز مدیرعاملی علی تاجرنیا از سوی نهادهای ذیربط صادر نشده و شواهد نشان می دهد در روزهای آینده نیز تغییری در این وضعیت ایجاد نخواهد شد، باشگاه استقلال در آستانه انتخاب مدیرعامل جدید قرار دارد. بر همین اساس،

انتخاب مدیرعامل استقلال اجباری شد

عمر سرپرستی موقت تاجرنیا به پایان رسید؟



۱۶۲ روز تا جام جهانی

دفاع رئیس فیفا

از قیمت بلیت‌های جام جهانی

فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) روز شنبه بود که اعلام کرد با وجود انتقادات فراوان به قیمت بلیت‌های بیست‌وسومین دوره مسابقات جام جهانی، در تازه‌ترین مرحله بلیت‌فروشی که روز پنجشنبه انجام شد، پنج میلیون درخواست برای خرید بلیت‌های جام جهانی ۲۰۲۶ به ثبت رسیده است. نهاد حاکم بر فوتبال جهان خبر داد که هواداران بیش از ۲۰۰ کشور درخواست خرید بلیت این رقابت‌ها را کرده‌اند. ساختار قیمت‌گذاری بلیت مسابقات جام جهانی ۲۰۲۶ که سال آینده میلادی به طور مشترک در سه کشور آمریکا، کانادا و مکزیک برگزار خواهد شد، مورد انتقاد قرار گرفته و انجمن هواداران فوتبال (FSA) آن را رسواکننده خوانده است. قیمت بلیت‌های مرحله گروهی بیست‌وسومین دوره جام جهانی تا سه برابر قیمت بلیت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر است، در حالی که ارزان‌ترین بلیت برای دیدار فینال ۳۱۱۹ پوند خواهد بود. بلیت‌ها گفت: «ما شش تا هفت میلیون بلیت برای فروش داریم و در ۱۵ روز ۱۵۰ میلیون درخواست خرید بلیت‌های جام جهانی ۲۰۲۶ دریافت کرده‌ایم که این یعنی به طور میانگین ۱۰ میلیون درخواست در هر روز است. این نشان می‌دهد که جام جهانی چقدر قدرتمند است. در حالی که به ۱۰۰ سالگی جام جهانی نزدیک هستیم، فیفا در مجموع تمامی ادوار جام جهانی ۴۴ میلیون بلیت فروخته است. بنابراین ما در این دوره می‌توانستیم (در صورت ادامه بلیت‌فروشی) در عرض دو هفته به اندازه ۳۰۰ سال جام جهانی بلیت‌فروشی کنیم. تصورش را بکنید. این واقعاً دیوانه‌کننده است! آنچه مهم است این که درآمد‌های حاصل از این امر به فوتبال در سراسر جهان بازمی‌گردد. بدون فیفا، در ۱۵۰ کشور جهان، فوتبالی وجود نخواهد داشت. فوتبال به لطف این درآمد‌هایی که ما با برگزاری جام جهانی به دست می‌آوریم، وجود دارد و ما این درآمد‌ها را در سراسر جهان سرمایه‌گذاری مجدد می‌کنیم.»

یک ستاره از یک دیگر

در فوتبال اروپا

صدالدین حسینوف، وینگر ۱۷ ساله ازبکستانی برای انجام تست راهی پرتغال شده و این روزها در تمرینات باشگاه براگا حضور دارد؛ موضوعی که ابتدا از سوی وبسایت UPL منتشر شد. حسینوف که در فوتبالی ازبکستان لقب «خوسائوف جدید» را گرفته، به نظر می‌رسد در آستانه تبدیل شدن به جدیدترین لژیونر این کشور در فوتبال اروپا قرار دارد. انتشار تصویری از این بازیکن جوان با پیراهن براگا در شبکه‌های اجتماعی، توجه زیادی برانگیخت و نشانه‌ای از نزدیک شدن او به اضمای قرارداد با باشگاه پرتغالی تلقی شد. طبق گزارش‌ها، حسینوف اکنون به توافق با تیم‌های پایه براگا نزدیک شده است. این وینگر آینده‌دار محصول آکادمی بنیادکار تاشکند است و پس از قهرمانی با تیم ملی نوجوانان ازبکستان در جام ملت‌های زیر ۱۷ سال آسیا بیشتر از گذشته مورد توجه قرار گرفت. عملکرد او در جام جهانی رده‌های پایه نیز ادامه همین روند صعودی بود. تازه‌ترین دستاورد حسینوف، حضور در فهرست ۶۰ استعداد برتر فوتبال جوان جهان از نگاه روزنامه گاردین است؛ افتخاری که جایگاه این بازیکن نوجوان را بیش از پیش برجسته کرده است.

تکذیب اختلاف صلاح

با سرمربی مصر

محمد مراد، مدیر رسانه‌ای تیم ملی فوتبال مصر، شایعات مربوط به نافرمانی محمد صلاح از تصمیم حسام حسن برای تیمک‌نشینی در دیدار مقابل آنگولا را تکذیب کرد. این مسابقه دوشنبه در چهارچوب هفته سوم مرحله گروهی جام ملت‌های آفریقا برگزار شد و با تساوی بدون گل پایان یافت.

ماجرا از آنجا آغاز شد که یکی از صفحات پرمخاطب هواداری در فیس‌بوک با بیش از سه میلیون دنبال‌کننده ادعا کرد صلاح به سرمربی تیم ملی اعلام کرده حاضر نیست مقابل آنگولا روی نیمکت بنشیند. مراد در واکنش به این ادعا صراحتاً تأکید کرد: «این حرف‌ها کاملاً نادرست است.» تیم ملی مصر پیش از این با پیروزی یک بر صفر مقابل آفریقای جنوبی و گلی که محمد صلاح به تمررساند، صعودش به مرحله حذفی را قطعی کرده بود. به همین دلیل، مصری‌ها برابر آنگولا با ترکیبی متشکل از بازیکنان ذخیره به میدان رفتند و در نهایت با ۷ امتیاز، صدرنشین خود در گروه دوم را تثبیت کردند.



مصر رودرروی برزیل و اسپانیا

همه بازی دارند به جز ایران!

گزارش یک

در حالی که هنوز هیچ یک از بازی‌های تدارکاتی تیم ملی ایران پیش از برگزاری جام جهانی ۲۰۲۶ قطعی نشده است، مسئولان فدراسیون فوتبال مصر سومین رقیب تیم ملی ایران در جام جهانی خبر از نهایی شدن ۴بازی تدارکاتی پس از پایان جام ملت‌های آفریقا با ۷ امتیاز به عنوان تیم صدرنشین گروه خود راهی مرحله حذفی شده، برنامه‌های ویژه‌ای برای بازی‌های تدارکاتی پیش از جام جهانی دارد. حماده الشربینی عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال مصر، در خصوص برنامه‌های تیم ملی این کشور برای بازی‌های تدارکاتی پیش از جام جهانی خبر داده که مصری‌ها در فیفادی ماه فروردین، به قطر سفر می‌کنند و در این اردو، دو بازی تدارکاتی را مقابل اسپانیا و عربستان برگزار خواهند کرد؛ دیدارهایی که به‌خوبی می‌تواند فضای تقابل با بلژیک و ایران را شبیه‌سازی کنند. این در حالی است که پیش از این تیم ملی اسپانیا به‌عنوان گزینیه‌ای برای ایران در ماه فروردین مطرح شده بود تا تیم ملی کشورمان پیش از برگزاری دیدار فینالیسیما

بین اسپانیا و آرژانتین در قطر، با لاروخا دیدار کند اما حالا، برگزاری دیدار تدارکاتی با اسپانیا منتفی شده است.

خبر ویژه عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال مصر اما نه مربوط به بازی‌های ماه فروردین، که به آخرین پنجره بازی‌های ملی پیش از جام جهانی ۲۰۲۶ مربوط می‌شود. الشربینی خبر داده که فدراسیون فوتبال مصر برای برگزاری دو دیدار تدارکاتی احتمالاً در آمریکا، با دو قدرت بزرگ حاضر در جام ۲۳ یعنی برزیل و برزیل به توافق رسیده است. برزیل با توجه به تقابل مقابل مراکش، مصر را یک گزینه ایده‌آل برای خود می‌بیند و نروژ نیز می‌تواند پیش از تقابل با سنگال در جام جهانی ۲۰۲۶، با یک تیم آفریقایی دیدار دوستانه داشته باشد. تقابل با نروژ و اسپانیا علاوه بر برزیل به‌عنوان پرافتخارترین تیم تاریخ جام جهانی، می‌توانست گزینه‌های رؤیایی برای فدراسیون فوتبال ایران باشد اما در حال حاضر مصر به‌عنوان رقیب تیم ملی ایران، بهترین تدارکات ممکن را برای حضور در جام جهانی در نظر گرفته است.

با توجه به اعلام عضو فدراسیون فوتبال مصر، حالا تمام تیم‌های گروه G بجز ایران، بازی‌های تدارکاتی خود در پنجره بازی‌های ملی ماه فروردین را برنامه‌ریزی

کرده‌اند. نیوزلند در کشور خود، میزبان تورنمنتی چهارجانبه با حضور کیپ‌ورد، شیلی و فنلاند خواهد بود. همچنین بلژیک به‌عنوان قدرت اول گروه قرار است با دو میزبان جام یعنی آمریکا و مکزیک دیدار کند و درحال حاضر، تنها تیم ملی فوتبال کشورمان است که هیچ بازی تدارکاتی‌ای را قبل از بازی‌های جام جهانی قطعی نکرده است. این در حالی است

که مسئولان فدراسیون فوتبال، وعده‌های بزرگی را در خصوص برگزاری دیدار تدارکاتی با تیم‌های سید یک و دو جام جهانی مطرح کرده بودند. علاوه بر مسائل تمرینی و فنی، نقشه راه تیم ملی تا آغاز جام جهانی نیز باید مشخص باشد و اکثر تیم‌های حاضر در جام، به خوبی می‌دانند که بازی‌های تدارکاتی آنها برابر تیم‌هایی برگزار خواهد شد. تقابل با پرتغال

در خرداد، اتفاق بزرگ و ویژه‌ای برای فوتبال ملی ایران خواهد بود اما پیش از آن، باید بازی‌های دوستانه نروژی تیم ملی ایران نهایی شود. بازی‌هایی که اولین محک جدی تیم ملی نسخه جام جهانی ایران برای تقابل با سه تیم بلژیک، نیوزلند و مصر محسوب می‌شود. طبق اعلام مسئولان فدراسیون فوتبال، امیر قلعه‌نویی درخواست

کرده تا یک تیم اروپایی و یک تیم از آفریقا، رقبای ایران در بازی‌های دوستانه ماه فروردین باشند. فعلاً تونس جدی‌ترین گزینه آفریقایی برای تقابل با ایران محسوب می‌شود و هنوز مشخص نیست که مکاتبه فدراسیون فوتبال با رقبای اروپایی به کجا رسیده است. پیش از این نام اسکانلند برای بازی‌های دوستانه مطرح شده بود که این مسابقه نیز لغو شده است.

تغییرات جدی در انتظار فوتبال

اینفانتینو به جان قانون آفساید افتاد

است شاهد آن باشند. ما به بهبود VAR با فناوری‌های پیشرفته‌تر ادامه می‌دهیم تا به داوران در اتخاذ تصمیم درست کمک کنیم. ما همچنان قوانین را بررسی می‌کنیم و از خود می‌پرسیم چگونه می‌توانیم بازی را تهاجمی‌تر و جذاب‌تر کنیم. قانون آفساید را در نظر بگیرد که در طول سال‌ها تکامل یافته و اکنون ایجاب می‌کند که مهاجم پشت مدافع یا در خط او باشد؛ شاید در آینده، مهاجم باید به‌طور کامل جلوتر از مدافع باشد تا آفساید اعلام شود. ما در حال ارزیابی اقداماتی برای جلوگیری از اتلاف وقت نیز هستیم. جریان روان بازی بسیار مهم است، بنابراین توقف‌ها باید به حداقل برسد. در همین راستا، قانونی در حال آزمایش است که اگر دروازه‌بان بیش از هشت ثانیه توپ را در دست نگه دارد، یک ضربه کرنر به نفع حریف اعلام شود.»

برد بین‌المللی فوتبال که نهاد قانونگذار اصلی در زمینه قوانین بازی است نیز در آخرین نشست خود تأکید کرد که تغییر قانون آفساید، همچنان در دستور کار قرار دارد. البته که این تغییرات، قوانین جام جهانی ۲۰۲۶ را تغییر نخواهد داد و قرار است در جام جهانی، تنها تغییراتی جزئی مانند دخالت VAR در صحنه‌های کرنر و صحنه‌های منجر به کارت زرد دوم اعمال شود. همچنین به احتمال قوی در ضربات پانلنتی جریان بازی، امکان زدن ضربه به توپ روی برگشت پانلنتی نیز وجود نخواهد داشت.



در سال‌های اخیر پس از مطرح شدن ایده تغییر قانون آفساید در فوتبال توسط سرمربی اسطوره‌ای باشگاه ارستال یعنی آرسن ونگر، بحث‌های زیادی پیرامون درستی یا نادرستی تغییر قانون آفساید در فوتبال شکل گرفته است. طبق پیشنهاد ونگر، آفساید باید زمانی اعلام شود که تمام بدن بازیکن مهاجم از بازیکن مدافع جلوتر باشد و این روش به نظر مسئولان فیفا و ونگر، تعداد گل‌ها و جذابیت بازی‌های فوتبال را افزایش خواهد داد و علاوه بر آن، کار دفاع را سخت خواهد کرد. مخالفان این قانون اما معتقدند که این قانون، باعث محافظه‌کارتر شدن تیم‌ها خواهد شد؛ بویژه تیم‌هایی که از طریق پرس از بالا، به‌دنبال ایجاد موقعیت در زمین حریف هستند و راهکار دفاعی آنها برای مقابله با رقیب، استفاده از تله آفساید است. در قانون جدید، تقریباً تله آفساید غیرممکن خواهد بود و شاید تیم‌های بزرگ، به‌دنبال این باشند تا کمی خط آفساید خود را در زمین عقب‌تر ببرند. چه با این تفسیر موافق باشیم و چه موافق نباشیم، مطمئناً این قانون جدید انقلابی در تاکتیک‌های فوتبال ایجاد خواهد کرد. جایی اینفانتینو رئیس فیفا اما در نشست اخیر دبی، به‌طور تلویحی تغییر قانون آفساید را تأیید کرده و به‌نظر می‌رسد که این موضوع در مرحله عملی شدن قرار گرفته است؛ «سال‌ها پیش، VAR را معرفی کردیم تا فوتبال عادلانه‌تر شود و به داور فرصت اصلاح اشتباهی را بدهیم که میلیون‌ها نفر در خانه یا حتی در ورزشگاه ممکن



ارکان قضایی از این به بعد شوخی ندارند

تجربه جهانی برخورد با شعارهای حساسیت‌برانگیز

خواهد داشت. در ادامه جلسه، باشگاه‌های لیگ برتری از اجرای این قانون استقبال کردند و تأکید شد که اجرای مقررات مسکوت مانده می‌تواند به کاهش تنش‌ها روی سکوها کمک کند. در همین چهارچوب، چهره‌هایی مثل احمد دنیامالی و مهدی تاج نیز در قامت مقامات عالی‌وزارت ورزش و جوانان و فدراسیون فوتبال از اجرای این قوانین استقبال کردند. براساس قوانین فیفا، یک پروتکل سه مرحله‌ای برای مقابله با شعارهای حساسیت‌برانگیز علی‌الخصوص شعارهای نژادپرستانه در نظر گرفته می‌شود: ۱- داور ابتدا بازی را متوقف می‌کند و درخواست می‌کند از بلندگو اعلام شود که رفتار تبعیض‌آمیز متوقف شود. ۲- اگر رفتار ادامه پیدا کند، بازی موقتاً معلق می‌شود و بازیکنان به رختکن می‌روند. ۳- اگر پس از مراحل قبل رفتار تبعیض‌آمیز ادامه یابد، داور می‌تواند بازی را رها/ قطع کند و در این صورت طبق مقررات، معمولاً مسابقه به نفع تیم مقابل اعلام می‌شود. همچنین در خارج از ایران قوانین سختگیرانه هم برای تقابل با نژادپرستی در زمین بازی وجود دارد. به‌طور مثال اتحادیه فوتبال انگلیس برای توهین نژادپرستانه بازیکنان حداقل ۱۲بازی محرومیت در نظر گرفته است یا در ابتدای این فصل، هوادار لیورپول که سفر بازیکن بورنموث توهین نژادپرستانه کرد، به‌طور دائم از حضور در ورزشگاه‌های فوتبال محروم شد.

با توجه به حواشی هفته‌های اخیر فوتبال ایران و اوضاع نابسامان ورزشگاه‌ها در برخی بازی‌های بزرگ، دوشنبه‌شب جلسه‌ای در وزارت ورزش به میزبانی احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان با حضور مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال و نمایندگان چهار باشگاه مدعی لیگ برتری یعنی تراکتور، سپاهان، پرسپولیس و استقلال برگزار شد. متن و جزئیات کامل این جلسه در رسانه‌های مختلف منتشر نشد اما نمایندگان چهار باشگاه در صحبت‌های خود روی این موضوع تأکید کردند که سختگیری بیشتر در مقابل بی‌انضباطی هواداران باشگاه‌ها و تغییر نتایج بازی‌ها با جسارت بیشتر، یکی از محورهای اصلی این جلسه بوده است.

وزیر ورزش و جوانان در این جلسه، به صراحت بر برخورد انضباطی با تیم‌ها در قبال رفتار سکوها تأکید کرد و گفت: «اگر بینیم جایی سطح و فضای عمومی محل برگزاری خارج از چهارچوب است یا با فحاشی یا با شعارهای ساختارشکنانه همراه است، جا دارد که بازی قطع و نیمه‌تمام، به پایان برسیم. آن بازی سه بر صفر می‌شود و جریمه سنگین هم به همراه دارد.» او با اشاره به اینکه «قانون تا به امروز اجرایی نشده»، تأکید کرد از این پس، مسئولیت رفتار هواداران مستقیماً متوجه باشگاه‌ها خواهد بود و هرگونه شعار هنجارشکنانه تبعات جدی

کارت سبز می‌تواند جایگزین خوبی برای VAR در فوتبال ایران باشد

همرنگ: قانون جدید آفساید نیاز به تکنولوژی نیمه خودکار دارد

باید خود را با آن تطبیق دهند، یکی بحث VAR برای کارت زرد دوم است و دیگری، بررسی صحنه‌های کرنر در جام جهانی توسط VAR خواهد بود. بحث حذف شدن برگشت پانلنتی‌ها احتمالاً به این جام جهانی نمی‌رسد چراکه این قوانین ابتدا باید در برد بین‌المللی فوتبال تصویب شوند و پس از آن فیفا آنها را در مسابقاتی می‌رسد که در جام جهانی شاهد لغو برگشت ضربات پانلنتی باشیم.» همزنگ درباره تأثیر قانون احتمالی جدید آفساید و تأثیر آن بر فوتبال ایران افزود: «قانون آفساید که براساس جلو بودن تمام بدن بازیکن از رقیب مشخص شده، قانونی است که آرسن ونگر برای جذابیت بیشتر مسابقات فوتبال و بالا رفتن تعداد گل‌ها پیشنهاد داده است چراکه او دوست دارد مسابقات فوتبال برای

بیننده تلویزیونی گل‌های بیشتری داشته باشد و تیم‌ها تهاجمی‌تر و بازتر بازی کنند. اما تشخیص این آفساید بدون سیستم VAR و بویژه VAR آفساید نیمه خودکار بسیار سخت خواهد بود و بعید است که بدون VAR بتوان تصمیم درستی در این زمینه اتخاذ کرد. حتی سیستم‌های VAR مانند این نوع آفساید دچار مشکل هستند. فکر نمی‌کنم فعلاً این ایده از سوی فیفا و برد بین‌المللی فوتبال اجرایی شود.» یکی از قوانین جدید داوری که در بازی‌های جام جهانی زیر ۲۰سال شیلی آزمایش شد، استفاده از کارت سبز بود؛ جایی که به جای VAR سرمربیان تیم‌ها می‌توانستند درخواست بازیبنی صحنه مشکوک

را بدهند. همزنگ درباره این ایده تازه از سوی فیفا گفت: «در سیستم کارت سبز بر سرمربی در هر نیمه دو بار فرصت درخواست بازیبنی برای صحنه‌های مشکوک را دارد و پس از اینکه داور چهارم داور وسط را صدا می‌زند، داور وسط می‌تواند صحنه را بازیبنی کند. این سیستم واسطه‌ها را حذف می‌کند و برای کشورهایی که تکنولوژی ضعیف‌تری دارند یا داوران VAR در آن کمتر هستند مثل ایران، گزینه مناسب و کم‌هزینه‌تری است. گاهی اوقات در ایران، داور ویدیویی کیفیت بهتری نسبت به داور اصلی دارد و برای همین داور وسط مجبور است در هر شرایطی به حرف داور VAR گوش کند و اکثراً در فوتبال بازی‌های باکیفیت‌تر را در اتاق VAR می‌گذارند. این سیستم که در جام جهانی جوانان آزمایش شد این موضوع را از بین می‌برد.»



یکی از قوانین

جدید داوری

که در بازی‌های

جام جهانی

زیر ۲۰سال

شیلی آزمایش

شد، استفاده

از کارت سبز

بود؛ جایی که

به جای VAR

سرمربیان

تیم‌ها

می‌توانستند

درخواست

بازیبنی صحنه

مشکوک را

بدهند

دفاع راست، پست پرهزینه پرسپولیس

جذب علیجونوف؛ یک میلیون +۴۰۰ هزار دلار



عکس: دنیا

هزینه کرده که می‌دانیم حداقل میلیون دلار هزینه خواهد داشت. در نیم‌فصل اول عایدی از این هزینه‌کرد نداشته است. در سوابق مصدومیت این بازیکن از یک آسیب‌دیدگی طولانی ۱۵۷ روزه دیده می‌شود که منجر به از دست دادن ۲۲ مسابقه پاختاکور و تیم ملی کشورش شد. این مصدومیت در ژانویه ۲۰۲۴ و حدود دو سال قبل اتفاق افتاد و باعث شد این بازیکن مدتی طولانی دور از میدان باشد.

ازبکستان به حساب می‌آید اما رقم جذب او برای پرسپولیس مشکل‌ساز شده و با این تیم باشگاه پرسپولیس برای جذب او پیشنهاد رقم ۸۰۰ هزار دلار را داده اما علیجونوف برای یک‌ونیم فصل یک‌میلیون دلار می‌خواهد. در عین حال رقم رضایت‌نامه این بازیکن هم بسیار سنگین است چراکه ظاهراً باشگاه پاختاکور برای آزادسازی این مدافع ۴۰۰ هزار دلار از پرسپولیس

نوبهار، نسف‌قارشی یا نفتچی می‌توانند برای پاختاکور قدرتمند مشکل‌ساز شده و با این تیم رقابت کنند و به‌صورت کلی سطح رقابت‌های لیگ چندان بالا نیست. علیجونوف که غیر از قهرمانی تورنمنت کافا یک جام مهم و با اعتبار در قهرمانی جام ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا دارد ۵ بار قهرمان سوپرلیگ کشورش شده و فعلاً جزو بازیکنان تاپ فوتبال



گفته می‌شود

باشگاه

پرسپولیس

برای جذب

او پیشنهاد

رقم ۸۰۰ هزار

دلار را داده اما

علیجونوف

برای یک‌ونیم

فصل

یک‌میلیون

دلار می‌خواهد.

در عین حال

رقم رضایت‌نامه

این بازیکن هم

بسیار سنگین

است چراکه

ظاهراً باشگاه

پاختاکور برای

آزادسازی این

مدافع خود

۴۰۰ هزار دلار

از پرسپولیس

خواسته است

گزارش یک

محمد قراگزنلو

خبرنگار

قبل‌تر باشگاه‌های بزرگ فوتبال ایران برای جذب مهاجم و هافبک تهاجمی اقدام به جذب بازیکن خارجی و گرانقیمت می‌کردند و البته با توجه به اینکه معمولاً جذب این بازیکنان خارجی مورد توجه هواداران قرار می‌گرفت هیچ‌کس به هزینه‌های اینچنینی اعتراض نمی‌کرد.

البته بعضاً این اتفاق می‌افتاد که مثلاً در پست‌هایی مثل دفاع چپ که در فوتبال ایران با کمبود بازیکن شاخص مواجه هستیم هم نیاز به جذب بازیکن خارجی وجود داشت کمااینکه حدود دو دهه قبل پرسپولیس در این پست اقدام به جذب روبرت ساها اهل جمهوری چک کرد که اتفاقاً بازیکن بدی هم نبود. با وجود این حالا در شرایطی که پرسپولیس وینگر و هافبک میانی خارجی دارد در دفاع راست هم دنبال مدافع خارجی است کمااینکه از ابتدای این فصل سرژ اوریه را هم در این پست در اختیار دارد که احتمالاً جدا خواهد شد و در مجموع این پست هزینه سنگینی برای باشگاه در بر خواهد داشت.

مهمترین و اصلی‌ترین گزینه باشگاه پرسپولیس برای پست مدافع راست خوجه اکبر علیجونوف مدافع ملی‌پوش

مورد عجیب گزینه‌های پرسپولیس برای هافبک تدافعی

هیچ کدام ۶ نبودند!

سؤزه

برای پست شش تیم پرسپولیس فعلاً نام دو بازیکن به میان آمده که یکی از آنها برای هواداران این تیم بسیار آشناست. احمد نوراللهی که با پرسپولیس ۵ بار قهرمان لیگ شده و در لیگ امارات هم قهرمانی لیگ و حذفی دارد حالا بعد از حضور در شباب‌الاهلی و الوحده برای الاتحاد کلبا بازی می‌کند و مهره اصلی این تیم هم هست. نوراللهی که در اولین فصل حضور در این تیم زردپوش بازوبند کاپیتانی را هم به بازو می‌بندد در ۱۲ مسابقه این فصل از جمله ۹ بازی لیگ حضوری کامل در میدان داشته و البته نه کل زده نه پاس گل داده است. جالب اینکه از این تعداد مسابقه نوراللهی فقط در یک بازی هافبک تدافعی بوده و در سایر مسابقات به‌عنوان هافبک تهاجمی به میدان رفته و در یک بازی هم در نقش بازو به میدان رفته است. همین آمار نشان می‌دهد که نوراللهی نمی‌تواند گزینه مناسبی برای پست هافبک تدافعی باشد کمااینکه او در دوره حضورش در پرسپولیس هم هافبک تدافعی تخصصی نبود. در واقع نوراللهی نیز با تمام توانمندی‌هایش یک بازیکن پست ۸ است که البته ظاهراً در تیم کلبا در پست ۱۰ بازی می‌کند. نوراللهی قابلیت‌هایی شبیه بازیکنانی مثل میلاد سرلک، عنایت‌زاده و باکیج دارد و شاید مطرح شدن نام

او برای بازگشت احساسی باشد نه منطقی.

در عین حال دیگر گزینه پرسپولیس برای این پست یک بازیکن ظاهراً ناشناخته اما کارآمد است. مهدی گودرزی هافبک ۲۲ ساله تیم خیبر خرم‌آباد اهل شیراز است و بعد از حضور در تیم‌های پایه ایرانمهر، کیاپارس و سایپا به ذوب‌آهن پیوست. فصل قبل بازیکن هوادار بود و حالا عضوی از خیبر خرم‌آباد به حساب می‌آید.

او در این فصل ۱۳ بازی در لیگ برتر و در یک دیدار در جام حذفی انجام داده اما عجیب اینکه هیچ وقت در پست خودش به میدان نرفته است. گودرزی ۸ بازی در نقش وینگر راست و ۵ مسابقه در سپهر هافبک تهاجمی به میدان رفته هر چند در جریان بازی و با تغییرات انجام شده و به پست خودش هم رفته و نمایش‌های خوبی انجام داده است. گودرزی که در بازی جام حذفی مقابل سپاهان برد درخشان تیمش یک پاس گل تماشایی داد فقط در یک بازی لیگ برتری تیمش مقابل تراکتور غیبت داشته که مصدوم بوده و در بازی بعد از آن مقابل ذوب‌آهن نیز به‌خاطر همان مصدومیت در ربع پایانی بازی به زمین رفته است. با این حال گفته می‌شود اگر این بازیکن که دیدار آخر تیمش مقابل پیکان را به‌خاطر حضور در اردوی تیم ملی امید از دست داد در پست خودش بازی کند گزینه مناسبی برای پرسپولیس به‌شمار می‌آید.

رقیب میلاد هم ملی‌پوش است

احتمال معاوضه معامله‌گری با فخریان

نقل و انتقالات

دهد. البته پرسپولیس علیرضا همایی‌فر بازیکن سابق تیم ملی جوانان را هم در آن پست در اختیار دارد اما با اینکه در چند مسابقه جزو لیست ۲۲ نفره مسابقات تیمش بوده هیچ‌وقت مورد استفاده قرار نگرفته است. به همین خاطر باشگاه پرسپولیس و اوسمار دنبال بازیکن جوان دیگری رفتند که کیفیت بالایی داشته باشد و البته نامش در فهرست بزرگسال تیم قرار نگیرد. بررسی‌ها، باشگاه و دپارتمان هاشمیان به میلاد محمدی اعتماد کرد و انصافاً شرایط محمّدی هفته به هفته بهتر شد. با وجود این به نظری رسد اوسمار برای این پست دنبال بازیکن شاخص دیگری هم هست تا در مواقع مقتضی تغییرات لازم را در دفاع چپ تیمش انجام

دهد. به همین خاطر بعد از حضور در تیم‌های پایه ایمان سبزه صنعت جوانان را هم در آن پست در اختیار دارد اما با اینکه در چند مسابقه جزو لیست ۲۲ نفره مسابقات تیمش بوده و یکی از بازیکنان اصلی این تیم به حساب می‌آید. در نیم‌فصلی که گذشت او ۱۴ بازی برای تیمش در لیگ برتر انجام داد و یک بار در جام حذفی مقابل نیروی زمینی به میدان رفت. این مدافع چپ ملی‌پوش دیدار هفته دوم تیمش مقابل چادرملورا به‌خاطر حضور در تیم ملی امید از دست داد اما در ۱۴ مسابقه‌ای که نامش در لیست قرار گرفته یازده بار بازیکن اصلی بوده و سه بار در نقش نیمکت‌نشین وارد میدان شده است. البته در بازی جام حذفی هم او نیمکت‌نشین بود و ۱۸ دقیقه در

عنوان اولویت آخر می‌تواند یک عبارت کاملاً متناقض و گنایه‌آمیز باشد که در تیم پرسپولیس و در مورد پست مهم هافبک تدافعی صدق می‌کند.

اهالی فوتبال معتقدند در یک تیم چنانچه ستون‌های تیم بازیکنان شاخص و باکیفیتی باشند می‌توان به نتیجه گرفتن امیدوار شد. یعنی اگر تیمی کمر خوب، مدافعان میانی برجسته، هافبک تدافعی شاخص و مهاجم نوک خیره‌داشته باشد به احتمال زیاد نتیجه خواهد گرفت. در عین حال می‌توان با قاطعیت گفت داشتن بازیکنان شاخص در این پست‌های کلیدی برای هر تیم بزرگی که سودای قهرمانی دارد لازم و ضروری است. موضعی که امسال در تیم پرسپولیس و اسکواد ابتدای فصل صدق نکرد. در تابستانی که پشت‌سر گذاشتیم پرسپولیس مسعود ربکی را از دست داد چرا که اسماعیل کارتال دیگر او را نمی‌خواست. البته ربکی سن و سال بالایی داشت اما در مجموع بازیکن کارآمدی به حساب می‌آمد. پرسپولیس حتی تنها بازیکن جوانی که در این پست داشت را نیز به راحتی از دست داد و سمیر حبوباتی از جمع سرخ‌ها جدا شد. با این حال در مرکز زمین پرسپولیس ترافیک شدیدی وجود داشت و دارد اما هیچ‌کدام از هافبک‌های میانی فعلی آنها مسابقات رسمی و مقدماتی جام ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا بوده است. در این سه دیدار او مقابل هنگ‌کنگ و کوام ۹۰ دقیقه بازی کرد اما در مصاف با امارات به‌عنوان بازیکن جانشین وارد میدان شد. نکته جالب در مورد این بازیکن آنجاست که جدا از بازی در پست تخصصی‌اش به‌عنوان مدافع چپ، در دو پست دیگر هم به میدان رفته است. او در دو بازی این فصل نام‌نگاری‌های لازم با باشگاه شمس‌آذر مقابل استقلال و خیبر در پست هافبک میانی به میدان رفت و در هر دو مسابقه که به تساوی

خواسته است و به این ترتیب علیجونوف برای پرسپولیس ۱۰۴ میلیون دلار هزینه خواهد داشت. در عین حال اگر این مبلغ را برای یک‌ونیم فصل در نظر بگیریم جذب علیجونوف برای نیم‌فصل باقیمانده لیگ برتر و ۱۵ مسابقه بیش از ۴۵۰ هزار دلار هزینه خواهد داشت و چنانچه این باشگاه برای فسخ قرارداد توافقی اوریه نیز حدود ۳۰۰ هزار دلار دیگر بسلفد در پست دفاع راست ۷۵۰ هزار دلار

جذب هافبک تدافعی باز هم در اولویت آخر!

هافبک متخصص تدافعی نیست و البته در این دو روز کمتر راجع به او و دیگر گزینه این پست یعنی مهدی گودرزی از خیبر صحبت شده است.

نکته مهم اینجاست که در روزهای اخیر بیشتر صحبت‌ها و اخبار درباره نقل و انتقالات پرسپولیس پیرامون نام‌هایی است که در پست دفاع راست، دفاع چپ و مهاجم نوک شنیده می‌شود و این پست مثل همان چیزی که در تیم و زمان مسابقه می‌بینیم به نوعی مظلوم واقع شده و در اولویت آخر قرار می‌گیرد. اینطور که به نظر می‌رسد باشگاه پرسپولیس به جذب بازیکن در پست مدافع راست و چپ نزدیک است و احتمالاً بعد از آن سراغ جذب مهاجم نوک خواهد رفت اما هیچ خبری از هافبک تدافعی نیست. همچنین هواداران و صفحات مجازی هم پیگیر اسامی مطرح شده در پست‌های مورد اشاره هستند و هیچ‌کس نمی‌پرسد سر هافبک تدافعی‌مان چه خواهد شد؟ احتمالاً تمام این هواداران پیش خود می‌گویند بازیکنانی مثل عنایت‌زاده، سرلک و حتی خدایندولو قابلیت بازی در پست هافبک تدافعی را دارند و با همین‌ها کار درخواهد آمد اما واقعیت اینکه این پست یک نیروی متخصص نیاز دارد و چنانچه در این خصوص کوتاهی شود کار اوسمار برای نیم‌فصل دوم دشوارتر می‌شود.



به نظر نمی‌رسد مشکلی برای این انتقال وجود داشته باشد هر چند امکان دارد شمس‌آذر در ازای انتقال این مدافع بازیکن قبلی خود مجتبی فخریان که اصلاً در پرسپولیس شرایط خوبی نداشت و ظاهراً جزو مازادهای اوسمار به حساب می‌آید را برگرداند و با معاوضه این دو بازیکن هر دو باشگاه به خواسته خود برسند.

سه بازی تدارکاتی در قطر

با هماهنگی‌های صورت گرفته قرار است پرسپولیس اردوی زمستانی خود را از یانزدهم دی ماه در کمپ اسپایر قطر برگزار کند تا سرخپوشان با شرایط بهتری وارد نیم فصل دوم لیگ برتر شوند. این در حالی ست که اوسمار برای این اردوی آماده‌سازی، خواهان سه بازی تدارکاتی شده و مسئولان باشگاه در تلاش هستند تا بتوانند زمینه را برای برگزاری این سه بازی فراهم کنند. از آنجایی که به دلیل آب و هوای مناسب قطر در این فصل از سال، تیم‌های زیادی از کشورهای مختلف اروپایی و آمریکایی به قطر می‌آیند به همین دلیل احتمالاً پرسپولیس بازی‌های تدارکاتی خود را با تیم‌هایی برگزار کند که در این کمپ مجهز حضور دارند. از طرف دیگر باشگاه پرسپولیس به اطلاع مسئولان کمپ رسانده تا زمینه را برای برگزاری ۳ بازی دوستانه و تدارکاتی فراهم کنند.

رفیعی جایی نمی‌رود

شنیده شده یکی دو تیم لیگ برتری خواهان به خدمت گرفتن امیررضا رفیعی هستند. دروازه‌بانی که طی دو سه فصل اخیر همواره دروازه‌بان دوم پرسپولیس بوده و در کنار گلرهایی مثل علیرضا بیرانوند، الکسیس گندوز و پیام نیازمند کار کرده است. با این وجود به نظر می‌رسد باشگاه پرسپولیس و کادر فنی نمی‌خواهند این دروازه‌بان را به تیم دیگری بدهند و رفیعی همچنان در پرسپولیس خواهد ماند. البته نکته جالب اینجاست که در آخرین بازی نیم فصل اول رفیعی با وجود سفر به رفسنجان از لیست خط خورد و محمد گندمی دیگر دروازه‌بان جوان سرخ‌ها گلر ذخیره نیازمند بود.

فولاد مشتری فرشاد احمدزاده



شنیده می‌شود احتمال خروج نام فرشاد احمدزاده از فهرست بزرگسال پرسپولیس در نقل و انتقالات زمستانی وجود دارد. احمدزاده در نیم‌فصل اول ۱۲ بازی در لیگ برای پرسپولیس انجام داد و ۷۰۶ دقیقه در زمین حضور داشت. ترافیک شدید در پست وینگر، جایگاه فرشاد را بیش از پیش متزلزل کرده است.

شنیده‌ها حاکی از آن است که پیحی گل محمدی برای تقویت فولاد، نگاهی جدی به شاگرد سابق خود دارد. احمدزاده که پیش از این سابقه بازی در فولاد را هم در کارنامه دارد، گزینه‌ای آشنا برای پیحی و فولاد محسوب می‌شود. بازیکنی که شاید بتواند در سیستم او دوباره احیا شود. گفته می‌شود مذاکرات اولیه در جریان است و احتمال فسخ توافقی احمدزاده با پرسپولیس، سناریویی محتمل به نظر می‌رسد.

گزینه کلمبیایی منتفی است

یکی از بازیکنانی که برای حضور در پرسپولیس به عنوان مدافع راست مطرح شده آندرس فیلیپ رومن ۳۰ ساله و کلمبیایی است اما به نظری می‌رسد انتقال او به فوتبال ایران و جمع سرخ‌ها منتفی است. ظاهراً رقم دستمزد بالای این مدافع کلمبیایی مهم‌ترین مانع بر سر راه این انتقال بوده است. مبلغ پیشنهادی رومن و نمایندگان‌ش، خارج از چهارچوب مالی مدنظر باشگاه پرسپولیس بوده و همین موضوع باعث شده مذاکرات در همان مراحل ابتدایی متوقف شود.

تیم جوانان، استقلال را ذبل کرد

دیدار حساس و مهم دربی جوانان که از حساسیت‌های فراوانی در راه قهرمانی برخوردار بود، دیروز به میزبانی تیم استقلال برگزار شد و با نتیجه یک بر صفر به سود پرسپولیس به اتمام رسید. جالب این که دربی رفت نیز با نتیجه سه بر صفر به سود سرخ‌پوشان به پایان رسیده بود.

با این پیروزی، شاگردان بهادر عبدی ۴۱ امتیازی شده و در جدول رده‌بندی و بالاتر از رقیب سنتی خود ایستادند. در حال حاضر با این برد و با شکست دیروز پیکان، سرخ‌پوشان با دو امتیاز کمتر نسبت به شاهین در رتبه دوم جدول قرار دارند. تک گل قرمزپوشان در این بازی توسط طاهراژادخیر و در دقیقه ۹۰ بازی روی ارسال کرنر و ضربه سران بازیکن به ثمر رسید.

رضا شاهرودی، علی بازگشا، حسین رحمانی، مهدی بوداقي، مسعود اقبالی و حدود ۳۰۰ هوادار این بازی را از نزدیک تماشا کردند.

